2021年４月 13日

各  位

株式会社クリエイト・レストランツ・ホールディングス

代表取締役社長 岡本 晴彦

(コード番号：3387 東証第一部)

問い合わせ先 執行役員 CFO 経理部管掌 大内 源太

電話 03-5488-8022

子会社の通期連結業績予想の修正、並びに特別利益及び特別損失に関するお知らせ

当社の連結子会社であるＳＦＰホールディングス株式会社が、別添のとおり、通期連結業績予想の修

正、並びに特別利益及び特別損失に関するお知らせを発表いたしましたのでお知らせいたします。

なお、当社の開示内容につきましては、本日付けで公表しております「業績予想の修正に関するお知

らせ」及び「連結決算における減損損失及びその他の営業収益の計上、並びに個別決算における特別損

失計上に関するお知らせ」をご参照ください。

以上

- 1 -

2021年４月 13日

各 位

会 社 名 Ｓ ＦＰホー ルディ ング ス 株式会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  佐 藤  誠

 （コード番号：3198 東証第一部）

問合せ先 常 務 取 締 役    坂 本  聡

（TEL. 03-5491-5869）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向などを踏まえ、2021 年１月 14 日に公表いたしました 2021 年２月期（2020 年

３月１日～2021年２月 28日）の通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいた

します。

記

１．連結業績予想の修正について

（１）2021年２月期 通期連結業績予想数値の修正（2020年３月１日～2021年２月 28日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

（2021年１月 14日公表）

百万円

18,500

百万円

△4,300

百万円

△4,000

百万円

△3,800

円 銭

△147.42

今回修正予想（B） 17,428 △5,339 △4,900 △5,650 △219.19

増 減 額 （ B – A ） △1,071 △1,039 △900 △1,850 －

増 減 率 （ ％ ） △8.1 － － － －

（ご参考）前期実績

（2020年２月期）
40,216 2,549 2,914 1,461 56.74

（２）修正の理由

新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う緊急事態宣言の再発出及び期間の延長を受け、大幅な営業

時間の短縮や臨時休業を実施する中、計上時期の関係で時短協力金による利益の下支え効果が得られ

なかったこともあり、売上高、営業利益、経常利益は前回発表予想を下回る見込みとなりました。

また、上記に加え、収益改善が見込めない店舗等にかかる減損損失の計上により、親会社株主に帰

属する当期純利益についても、前回発表予想を大幅に下回る見込みとなりました。

以上

別添①

- 2 -

https://www.sfpdining.jp/

2021年４月 13日

各 位

会 社 名 Ｓ ＦＰホー ルディ ング ス 株式会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  佐 藤  誠

 （コード番号：3198 東証第一部）

問合せ先 常 務 取 締 役    坂 本  聡

（TEL. 03-5491-5869）

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年２月期決算において、下記の通り特別利益及び特別損失を計上することになりました

のでお知らせいたします。

記

１．特別利益の発生及びその内容

当第４四半期連結会計期間において、新型コロナウイルス感染症に係る雇用調整助成金の支給申請

の実施により特別利益 743百万円を計上し、累計期間で 2,447百万円計上することになりました。

２．特別損失の発生及びその内容

当第４四半期連結会計期間において、当社グループは「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、

当社グループの保有する固定資産についての将来の回収可能性を検討した結果、減損損失 728百万円

を計上し、累計期間で 1,676百万円計上することになりました。

３．業績に与える影響

   上記の特別利益及び特別損失は、本日公表の「通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」に織り

込み済みです。

以上

別添②

- 3 -

https://www.sfpdining.jp/

	子会社の連結業績予想の修正、並びに特別利益及び特別損失に関するお知らせ（表紙）.pdf
	⑤-1_20210413_通期連結業績予想の修正に関するお知らせ
	⑤-2_20210413_特別利益及び特別損失に関するお知らせ